РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     № 12
25.01.2016                                                                                                  х. Камышев
О внесении изменений в  постановление

Администрации Камышевского
сельского поселения от 11.10.2013  № 72

«Об утверждении муниципальной программы

Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»
     В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения  от 03.09.2013  № 61 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Камышевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объема финансирования отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 72  «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Камышевского
сельского поселения                                                             Н.С. Лысенко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению

Администрации Камышевского
сельского поселения

от 25.01.2016  №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 72 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения
«Развитие культуры»
          1. В паспорте муниципальной Программы:

1.1. Раздел  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет
19379,6 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета – 18312,3,  в том числе по годам:

2014 год – 3724,3 тыс. рублей;

2015год –  3002,3 тыс. рублей;

2016 год – 2930,5 тыс. рублей;

2017 год – 2250,4 тыс. рублей;

2018 год – 2490,7 тыс. рублей;

2019 год – 2490,7 тыс. рублей;

2020 год – 2490,7 тыс. рублей»;

1.2  Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению программы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 19379,6 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета – 18312,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

                    2014 год – 3724,3 тыс. рублей;

                              2015год –  3002,3 тыс. рублей;

                              2016 год – 2930,5 тыс. рублей;

                              2017 год – 2250,4 тыс. рублей;

                              2018 год – 2490,7 тыс. рублей;

                              2019 год – 2490,7 тыс. рублей;

                              2020 год – 2490,7 тыс. рублей»;

2. В паспорте подпрограммы  муниципальной программы:

2.1. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	«Ресурсное обеспечение       подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 19379,6 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета – 18312,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  3724,3 тыс. рублей;

2015 год –  3002,3 тыс. рублей;

2016 год –  2930,5 тыс. рублей;

2017 год –  2250,4 тыс. рублей;

2018 год –  2490,7 тыс. рублей;

2019 год –  2490,7 тыс. рублей;

2020 год –  2490,7 тыс. рублей»;

2.2. Раздел 6.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  Развитие культуры в Камышевском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	«Общий объем финансирования подпрограммы  составляет в 19379,6 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета – 18312,3 тыс. рублей,  в том числе по годам:

                                           2014 год –  3724,3 тыс. рублей;

                                           2015 год –  3002,3 тыс. рублей;

                                           2016 год –  2930,5 тыс. рублей;

                                           2017 год –  2250,4 тыс. рублей;

                                           2018 год –  2490,7 тыс. рублей;

                                           2019 год –  2490,7 тыс. рублей;

                                           2020 год –  2490,7 тыс. рублей»;

       4. Приложения № 2,3,4 изложить в следующей редакции:
Приложение №2

  к муниципальной программе

        Камышевского сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа
	«Развитие культуры
	Исполнитель программы–

Администрация Камышевского сельского поселения, всего

в том числе:
	951
	0801
	X
	X
	3724,3
	3002,3
	2930,5
	2250,4
	2490,7
	2490,7
	2490,7

	Муниципальное учреждение культуры «Камышевская сельская библиотека»
	951
	0801
	X
	X
	761,5
	885,9
	805,5
	715,6
	715,6
	715,6
	715,6

	Муниципальное учреждение культуры Сельский Дом культуры «Камышевский»

	951
	0801
	X
	X
	2128,6
	2116,4
	2125,0
	1534,8
	1775,1
	1775,1
	1775,1

	Подпрограмма
	«Развитие культуры в Камышевском сельском поселении»
	Исполнитель программы – Администрация Камышевского сельского поселения, всего в том числе:
	951
	0801
	X
	X
	3724,3
	3002,3
	2930,5
	2250,4
	2490,7
	2490,7
	2490,7

	Основное мероприятие 6.4.1.
	Охрана и сохранение объектов культурного наследия
	Муниципальное учреждение культуры Сельский Дом культуры «Камышевский»

	951
	0801
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.4.2.
	Развитие библиотечного дела
	Муниципальное учреждение культуры «Камышевская сельская библиотека»

	951
	0801
	X
	X
	761,5
	885,9
	805,5
	715,6
	715,6
	715,6
	715,6

	в том числе:
	951
	0801
	0410059
	610
	761,5
	833,4
	805,5
	715,6
	715,6
	715,6
	715,6

	951
	0801
	0412617
	610
	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0417385
	610
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.4.3.
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Муниципальное учреждение культуры Сельский Дом культуры «Камышевский»

	951

	0801

	X
	X
	2128,6
	2116,4
	2125,0
	1534,8
	1775,1
	1775,1
	1775,1

	в том числе:
	951
	0801
	0410059
	610
	2011,7
	1986,1
	2125,0
	1534,8
	1775,1
	1775,1
	1775,1

	951
	0801
	0412617
	610
	5,6
	6,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0417385
	610
	111,3
	124,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.4.4.
	Капитальный ремонт памятника
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0801
	X
	X
	834,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	951
	0801
	0417332
	240
	834,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

.

Приложение №3

  к постановлению   к муниципальной программе

        Камышевского сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местного

бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры»

	Статус

	Наименование муниципальной программы

	Ответственныйисполнитель, соисполнители

	Оценка расходов (тыс.рублей), годы

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Муниципальная программа

	«Развитие культуры»

	всего

	3724,3
	3002,3
	2930,5
	2250,4
	2490,7
	2490,7
	2490,7

	Областной бюджет <1>

	893,3
	174,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	2831,0
	2828,3
	2930,5
	2250,4
	2490,7
	2490,7
	2490,7

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры в Камышевском сельском поселении»
	всего

	3724,3
	3002,3
	2930,5
	2250,4
	2490,7
	2490,7
	2490,7

	Областной бюджет <1>

	893,3
	174,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	2831,0
	2828,3
	2903,5
	2250,4
	2490,7
	2490,7
	2490,7

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе        Камышевского сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ
по направлениям расходования средств муниципальной программы «Развитие культуры»
	№п/п

	Наименование муниципального образования

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	всего

	В том числе

	всего

	втом числе

	всего

	втом числе

	за счет средств федераль-ного

бюджета

	за счет средств област-ного бюджета

	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федераль-ного

бюджета

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета

	за счет средств област-ного бюджета

	за счет средств местного бюджета

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	Субсидия на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Камышевского сельского  поселения

	1.

	Муниципальное учреждение культуры Сельский Дом культуры «Камышевский»

	116,9
	0,0
	111,3
	5,6

	130,3

	-

	124,0

	6,3

	-

	-

	-

	-

	2.

	Муниципальное учреждение культуры  «Камышевская сельская библиотека»

	-
	-
	-
	-

	52,5

	-

	50,0

	2,5

	-

	-

	-

	-

	Итого

	116,9
	-

	111,3

	  5,6

	182,8

	-

	174,0

	8,8

	-

	-

	-

	-

	Субсидия на капитальный ремонт памятников

	3.
	Администрация Камышевского сельского поселения

	834,22
	-

	782,0

	52,22

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Итого

	834,22
	-

	782,0

	52,22

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Всего

	951,12
	-

	893,3

	57,82

	182,8

	-

	174,0

	8,8

	-

	-

	-

	-

PAGE
1